

W krainie wierszy Jana Brzechwy

Autor: K.Stobnicki
10.06.2018.
Zmieniony 10.06.2018.

W krainie wierszy Jana Brzechwy
7 - 11 maja 2018
>>> więcej <<<

W krainie wierszy Jana Brzechwy

Kontakt z książką jest bardzo ważny dla każdego dziecka, które w ten sposób poznaje literaturę dziecięcą, ubogaca swój język, poszerza wiedzę, sprzyja skupieniu uwagi, rozwija wyobraźnię i zainteresowania czytelnicze. Dzięki książkom budzą się w nim uczucie koleżeństwa, uczynności, miłości rodzinnej, opiekuńczości. Literatura dziecięca dostarcza także treści, które dzieci wykorzystują podczas różnego rodzaju zabaw, jak również w działaniach plastycznych. Dlatego też w dniach od 07.05. do 11.05. 2018 r. biblioteka szkolna zorganizowała projekt edukacyjny „Tydzień z Brzechwą” skierowany do dzieci z grup 0 i kl. I-III SP. Projekt zakładał współdziałanie bibliotekarza, wolontariuszy z nauczycielami klas 0-III. „Tydzień z Janem Brzechwą” przybliżył dzieciom postać autora, jego życie i twórczość. W czasie tego tygodnia w szkole królowały takie utwory jak: "Szelmostwa lisa Witalisa", „Pchła szachrajka", "Kłamczucha", "Grzyby", "Sum" czy "Psie smutki". Dzieci chętnie słuchały wierszy, czasem nawet same podpowiadały treść doskonale znanych im utworów lub śpiewały prezentowane piosenki. W czasie lekcji uczniowie zostali zapoznani z fragmentami ekranizacji „Akademii Pana Kleksa” jednego z najbardziej znanych utworów poety. Wielu z nich zachęciło to do obejrzenia całego filmu.

W ramach obchodów dzieci podejmowały różne aktywności oparte na kontakcie z literaturą. Podejmowały próby ilustratorskie do wysłuchanych wierszy, same pisały wiersze o zwierzętach i listy do Jana Brzechwy. Mamy nadzieję, że poświęcony na rozwój zainteresowań czytelniczych czas w perspektywie wzbogaci naszych najmłodszych uczniów. Dzieci odczuwają głód książki, wzbogacają swoje biblioteczki domowe, czytają coraz lepiej, ze zrozumieniem nowe pozycje, mają swoich ulubionych pisarzy.

Joanna Para

{jgxml folder:=[images/stories/00_2017_2018/231_bibl_tydzien_z_brzechwa] title:=[W krainie wierszy Jana Brzechwy] cols:=[5]}